CÂMARA MUNICIPAL
DO RIO GRANDE
O BERÇO DO PARLAMENTO GAÚCHO

/ /2022
/ /2022
/ /2022

ATAACEITO EM
APROVADO EM
REJEITADO EM
ARQUIVO-

18/04/2022
INDICAÇÃO N° 3^3

-/2022PROTOCOLO N°

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador abaixo assinado, após ouvida a casa na forma regimental, indica ao Executivo Municipal
que através da Secretaria competente, estude a viabilidade de manter uma equipe da Guarda Municipal no
entorno do “paradão” da Praça Tamandaré das 18h a Meio Noite.

A solicitação se dá em função da insegurança no local e a quantidade de pessoas que utilizam a
parada neste horário para o embarque aos ônibus.

Rio Grande, 18 de Abril de 2022.

Justifica: em plenário.

/
/__ ^_______________________

Vçr. Filipe de Oliveira Branco
MDB

Rua General Vitorino, 441 - CEP 96200-310 - Fone: (53) 3233.8500 - Fax (53) 3231.1786 - Rio Grande - RS
e-mail: cmrg@camarariogrande.rs.gov.br site: www.camarariogrande.rs.gov.br

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

mailto:cmrg@camarariogrande.rs.gov.br
http://www.camarariogrande.rs.gov.br